
Trzebinia - Siersza, dnia 5.01.2025 nr 1/2025 ( 1 1 60 )   
  

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 900 do godz. 1000  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank: 04249000050000453022073136 

 

 

 

          

 6 stycznia, na pamiątkę przybycia do betlejemskiej stajenki Trzech Mędrców ze Wschodu, którzy oddali pokłon 

nowonarodzonemu Jezusowi, chrześcijanie obchodzą święto OBJAWIENIA PAŃSKIEGO. Z tej okazji organizowane są 

barwne orszaki czy spotkania, podczas których śpiewa się kolędy. Uroczystość ta wiąże się również z innymi zwyczajami, 

których historia sięga często wielu wieków. 

 Na pamiątkę darów złożonych Dzieciątku Jezus od końca średniowiecza, 6 stycznia do kościołów przynoszono 

monety i wartościowe pierścionki jako złoto, żywicę jako kadzidło, a ziarenka jałowca lub lekarstwa jako mirrę. Święcono też 

wodę i kredę. Okadzano dom, obejście oraz zwierzęta gospodarskie –  zwłaszcza bydło. Resztki wonności zawijano w białe 

płótno i przechowywano przez cały rok, by służyły jako lekarstwo na wszelkiego rodzaju dolegliwości, m.in. okadzano nim 

chorego. Kosztowności natomiast wrzucano niemowlakom do pierwszej kąpieli, żeby w przyszłości zapewnić im bogactwo. 

Święto Trzech Króli było dniem szczodrości. Z tej okazji polscy możnowładcy obdarzali swoich dworzan podarkami. Studenci 

otrzymywali datki pieniężne za odgrywane przez nich w tym dniu komedie. Upominki wymieniali pomiędzy sobą krewni z 

zamożnych rodzin. We wszystkich domach –  i na wsi, i w mieście –  rozdawano dzieciom czerwone jabłka oraz orzechy, 

które miały im zapewnić rumieńce zdrowia i mocne zęby. Nikomu w tym dniu nie szczędzono jedzenia i jałmużny. 

Popularnym zwyczajem było chodzenie po tzw. szczodrakach ( albo po rogalach ) . W obrzędzie tym uczestniczyły dzieci 

recytujące przed domami krótkie wierszyki, za które dostawały szczodraki, czyli wypiekane z ciasta przysmaki –  najczęściej 

rogale, ale też zwierzątka i lalki. Gospodyni wynosiła je przed dom, za co dziękowano jej słowami: Żebyście długo żyli, żeby 

wam się darzyło. Gdy zbyt opieszale otwierała drzwi, mogła usłyszeć: Nie młócił, nie młócił, żeby ci wiater stodołę wywrócił, 

czy też Nie piekła, nie piekła, niech jedzie na łopacie do piekła… Szczodraki miały swoją symboliczną wymowę, bowiem 

pieczono je takie, jaki był miniony rok. Po urodzajnym lepiono duże rogale z białej mąki, nadziewane serem, farszem 

mięsnym lub kapustą z grzybami. Jeśli rok uznano za biedny - szczodraki były malutkie z 

dodatkiem otrąb i bez nadzienia. 

 Z kolei w miastach i na szlacheckich dworach wybierano króla migdałowego. 

Wykorzystywano do tego specjalne słodkości: pierniki lub rożki. W jednym z ciastek ukrywano 

migdał, a osoba która go znalazła, nazywana była królem. W ten sam sposób wybierano 

królową. Migdałowa para zajmowała honorowe miejsce przy stole. Oprócz tego zaszczytu 

miała jednak i towarzyskie obowiązki –  musiała gościom organizować zabawę. Ta popularna 

francuska i angielska tradycja trafiła do Polski w XVIII w. 

 Obecnie święto Trzech Króli, to przede wszystkim uroczystość kościelna, podczas 

której święci się kawałki kredy i kadzidło. Do niedawna, na południu Polski, zwłaszcza na wsi, 

świeciło się w tym dniu przyniesioną z domu, chociażby najskromniejszą biżuterię, aby 

przynosiła swym właścicielom szczęście i bogactwo. Także i w obecnych czasach 

przyniesioną z kościoła do domu, poświęconą kredą pisze się na drzwiach wejściowych datę  

bieżącego roku i poprzedzielane krzyżykami litery K+M+B, pierwsze litery imion Trzech Króli. 



Dzisiaj, z racji pierwszej niedzieli miesiąca, po każdej 

Mszy Świętej wystawienie i adoracja Najświętszego 

Sakramentu. 

W poniedziałek UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA 

PAŃSKIEGO. Jest to święto obowiązkowe, a Msze Święte 

odbędą się w porządku niedzielnym. Poświęcenie kadzidła 

i kredy podczas każdej Mszy Świętej. Po Mszy Świętej o 

godz. 1000 oraz przed Mszą Świętą o godz. 1130 

przedszkolaki oraz grupa misyjna naszej parafii zapraszają 

na wspólne kolędowanie. 

W środę o godz. 1645 nowenna do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy. W czwartek od godz. 1730 do 2100 

wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu. W 

piątek modlitwy do św. Jana Pawła II po wieczornej Mszy 

Świętej.  

Przyszła niedziela to ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO, 

które kończy okres Narodzenia Pańskiego. 

Z uwagi na święto i kolędę kancelaria parafialna w tym 

tygodniu będzie czynna w środę i piątek od godz. 800 

do 900. 

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym 

numerze Niedzieli m.in. artykuł omawiający zagrożenia, 

jakie dla wychowania dzieci będzie stanowić nowy 

przedmiot zwany edukacją zdrowotną. W Gościu 

Niedzielnym o znaczeniu naturalnego i liturgicznego 

kalendarza w naszym życiu. 

† 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty 

parafialnej śp. Lucynę Rakoczy oraz Annę Bachowską. 

384. Kiedy zostałam na adoracji od godziny 9 –  10, także 

jeszcze zostały cztery siostry. Kiedy się zbliżyłam do ołtarza 

i zaczęłam rozważać mękę Pana Jezusa, w tej chwili ból 

straszny zalał mi duszę z powodu niewdzięczności tak 

wielkiej liczby dusz, które w świecie żyją, ale szczególnie 

bolała mnie niewdzięczność dusz szczególnie przez Boga 

wybranych –  nie ma wyobrażenia ani porównania. Na 

widok tej niewdzięczności najczarniejszej czułam, jakoby mi 

się rozdarło serce moje, opadły mi zupełnie siły fizyczne i 

upadłam na twarz, nie tając głośnego płaczu. Ile razy 

wspomniałam na wielkie miłosierdzie Boże i na 

niewdzięczność dusz, tyle razy ból przebijał serce moje i 

zrozumiałam, jak to bardzo rani najsłodsze Serce Jezusa. Z 

gorącym sercem odnowiłam akt swój ofiarowania się za 

grzeszników.  

 

II Niedziela po Narodzeniu Pańskim –  5.01.2025 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 6.01 - 12.01.2025 
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700  
za śp. Czesławę Tworek – od 

sąsiada Kazimierza Szewczyka z 

rodziną  

830 w intencji Parafian  

1000 
za śp. Krystynę Wojciechowską – 

od Małgorzaty z Krakowa  

1130 
za śp. Stanisławę i Władysława 

Dudek  

1700 
za śp. Ryszarda i zmarłych z 

rodziny Rejdychów i Głuszków  
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630  
za śp. Leona Adamskiego – od 

żony  

1700 za śp. Marię i Leopolda Nowak  
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630   
za śp. Helenę Kurek w 1 rocznicę 

śmierci – od córki Pauliny z 

rodziną  

630  za śp. Ewę Likus  

1700 
za śp. ks. Marka Hajdyłę – od Róż 

Różańcowych  

C
Z

W
A

R
T

E
K
 

9
.0

1
.2

0
2

5
 

630   
za śp. Leona Adamskiego – od 

siostry Henryki  

1700 
za śp. Józefa Wilczkiewicza w 3 

rocznicę śmierci – od żony i dzieci  
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630 
o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Zofii i Józefa 

Kowalczyków  

630 za śp. Ewę Likus  

1700 
za śp. Marię Bolek w 2 rocznicę 

śmierci  
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630 
za śp. Leona Adamskiego – od 

Ewy, Mariusza, Karoliny i 

Bogdana  

630 za śp. Kazimierza Karpiela  

1700 
za śp. Irenę Wlazło w rocznicę 

śmierci  
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700 
za śp. Helenę i Zenona 

Kulikowskich  

830 

o opiekę Matki Bożej i zdrowie dla 

modlących się przy kapliczce w 

Gaju - Zacisze i ich rodzin  

1000 

o Boże błogosławieństwo i 

zdrowie dla Kornelii w 5 rocznicę 

urodzin, Franciszka w 10 rocznicę 

urodzin oraz Rozalii w 15 

rocznicę urodzin  

1130 w intencji Parafian  

1700 

za śp. Jerzego Muzykę w 

rocznicę śmierci i zmarłych 

rodziców  


